МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________

                  №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 12.10.2017 №2958 «О Порядке разработки, корректировки, одобрения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Урай на среднесрочный период»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования организации процесса разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Урай на среднесрочный период:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Урай от 12.10.2017 №2958 «О Порядке разработки, корректировки, одобрения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Урай на среднесрочный период» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2  слова «ежегодно на текущий финансовый год и период, следующий за текущим, продолжительностью три года» заменить словами «ежегодно на период, следующий за текущим годом, продолжительностью шесть лет».
1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Контроль реализации среднесрочного прогноза осуществляется ежегодно на основании данных официального статистического наблюдения, а также иной информации, предоставляемой по запросам управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай участниками стратегического планирования и организациями города Урай, путем обобщения информации о социально-экономическом развитии муниципального образования городской округ город Урай.

По результатам контроля реализации среднесрочного прогноза управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай ежегодно в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, представляет  главе города Урай и размещает на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» итоги социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Урай.».
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новосёлову.
Глава города Урай                                                                                                        А.В. Иванов